
編 集 後 記

本年4月から、JAMSTECは第4期中長期計画期間に入り、心機一転、新たにスタートを切りました。
安全・環境報告書の発行も2006年の第1号の発行以来、本号で14回目になりますが、私たち編集担当も気持ちを

新たにして効果的な安全衛生・環境配慮活動を今以上に推進し、今後とも面白く、また充実した内容の報告書作り
を心掛けていきたいと思っております。

今回の報告書の特集では、横須賀本部の個人見学ツアーをご紹介しております。横須賀本部は、まさにJAMST
ECの歴史そのものを見ることができる場所です。年に一回、施設一般公開も実施しておりますので、どうぞ横須
賀本部までお運びいただき、最先端の海洋科学技術に触れていただければ幸いです。

最後になりましたが、本報告書の作成に当たりましてご協力を賜りました関係各位にこの場をお借りして御礼申
し上げます。また、本報告書の内容について、忌憚のないご感想をお聞かせいただければ幸いです。

2019年9月　安全・環境報告書編集担当

■本報告書に関するご意見・ご感想をお寄せください■
本報告書に関するご意見をホームページ内にて承っております。
次回作成の参考としたく、率直なご意見・ご感想を頂戴できましたら幸いです。

国立研究開発法人海洋研究開発機構
公式ホームページURL： http://www.jamstec.go.jp/
安全・環境報告書掲載ページURL：
http://www.jamstec.go.jp/j/about/environmental/report.html

お問合せ先
〒237−0061 神奈川県横須賀市夏島町2番地15
国立研究開発法人海洋研究開発機構　安全・環境管理室
電話046−866−3811（代表）、ファックス046−867−9105
E-Mail：ankan-report@jamstec.go.jp


